
UCHWAŁA NR XXXIII/267/2021 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie sprawie uznania petycji za niezasadną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Gminy Stawiguda uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 5 stycznia 2021 r. uznaje za bezzasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DBAB9FC-F846-4F83-A0B3-5F3BD3EDDF1C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

 

 W dniu 5 stycznia 2021 roku do Urzędu Gminy napłynęła petycja, złożona przez 

Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi, dotycząca powiązania szczepionki przeciwko 

wirusowi COVID-19 z organizmami GMO, oskarżając Rząd RP i samorządy gminne w Polsce  

o zakup i promowanie szczepionki przeciwko COVID-19, która zdaniem autorów listu zawiera  

w swoim składzie GMO i jest niedostatecznie zbadana. Petycja poparta jest licznymi linkami, 

prezentującymi wypowiedzi rzekomych specjalistów w tej dziedzinie.  

  

 Szczepienia przeciwko COVID-19 są dobrowolne i każdy obywatel RP samodzielnie 

podejmuje decyzję dotyczącą tego, czy chce poddać się szczepieniu. Na stronach serwisu 

Rzeczpospolitej Polskiej www.gov.pl odnaleźć można rzetelne informacje dotyczące szczepień. 

Wystosowywanie lakonicznego listu, którego treść stanowi zlepek informacji, zaczerpniętych  

ze źródeł niewiadomego pochodzenia, bądź też z wywiadów medialnych nie stanowi podstawy  

do poważnego jego potraktowania. 

   

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycję na posiedzeniu w dniu  

12 marca 2021 r. uznała ją za bezzasadną. 

 

Z przyczyn wskazanych powyżej również Rada Gminy Stawiguda nie znalazła podstaw  

do uznania petycji za zasadną.  

 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DBAB9FC-F846-4F83-A0B3-5F3BD3EDDF1C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

